
Oświadczenie złożone 
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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Zwracam się z prośbą o pochylenie nad tematem systemu ochrony zdrowia na Pomorzu Zachodnim. 

Zwróciłem sią z prośbą do samorządowców o przedstawienie sytuacji w zakresie wartości kontraktów, za-

pewnienia personelu medycznego do opieki nad pacjentami, zagrożeń wynikających ze zmian zasad funkcjo-

nowania systemu ochrony zdrowia po zmianach przygotowywanych przez rząd RP. 

Dane wymagają analizy i wprowadzenia rozwiązań. Szpital w Stargardzie na opiekę nad osobami star-

szymi ma mniejszy kontrakt w przeliczeniu na jednego pacjenta niż szpital w Wałczu. Samorządy wyrażają 

obawy, że nowe zasady finansowania szpitali nie są doszacowane i będą powodować zadłużenie placówek. 

Szpital w Goleniowie do dziś nie może odzyskać pieniędzy za wykonane ponad limit zabiegi. Dla przypo-

mnienia: Goleniów jest położony na skrzyżowaniu dróg krajowych nr 3 Świnoujście – Czechy oraz nr 6 Ber-

lin – Szczecin – Gdańsk, a także blisko lotniska, gdzie stacjonuje Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Powiat 

gryfiński zauważa, że personel szpitala jest w wieku przedemerytalnym. W wysłanym do mnie piśmie jest 

informacja o niskim finansowaniu usług, co może doprowadzić do zadłużania się szpitala w Gryfinie. Warto 

wspomnieć o zagrożeniu płynącym z podwyżki opłat za prąd, wodę, leki, wyższe wynagrodzenie personelu. 

Wszystkie powiaty widzą problem w braku personelu; chodzi o podwyżki, wyższy stopień referencyjny szpi-

tali w Szczecinie, starzejący się personel i brak jego zastępowalności. 

W związku z tym proponuję spotkanie z przedstawicielami samorządów, systemu ochrony zdrowia i 

związków zawodowych dotyczące sytuacji na Pomorzu Zachodnim. Spotkanie może odbyć się w Golenio-

wie, Stargardzie czy Pyrzycach lub Gryfinie z uwagi na łatwy dojazd z lotniska w Goleniowie. 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Napieralski 
 


